
   

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Soubor dodatečných informací 

zadavatele č. 2 
 
 
 
Zadavatel: Pragokovo s.r.o. 
Sídlo:  Kaplická 1141/4, Podolí, 140 00 Praha 4 
Zastoupený: Milanem Hartwichem, jednatelem 
IČ:  03969037 
 
 
Název zakázky: 
 
 
 

„Rozšíření environmentální politiky společnosti Pragokovo s.r.o. o FVE“ 
 

 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Dodatečně poskytnutá Příloha 1 (původně příloha 6.) obsahuje zřejmou chybu „ výkon na 
straně AC střídače (měniče)“. Hodnota 207,76 kW je pravděpodobně nesprávná. Můžete tuto 
hodnotu uvést na pravou míru nebo ji potvrdit ? Navíc původní zadání obsahovalo 2 měniče ? 
Trvá tento požadavek i nadále nebo může být požit jiný počet měničů? 

Dále došlo ke změně požadovaných parametrů solárních panelů – toto se promítne do 
konstrukcí na střeše – je provedená změna projektové dokumentace, nebo to je na dodavateli 
aby tyto změny „zapracoval“ ? Je pak podstatný počet solárních panelů (původně 126) nebo 
celkový výkon (37,8 kWp) ? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení ZD č. 2 poskytuje upravenou tabulku 
Specifikace předmětu plnění. Konkrétně byla upravena požadovaná hodnota u položky 
„výkon na straně AC střídače (měniče)“. Účastnící použijí toto upravené znění při zpracování 
svých nabídek. Požadavek zadavatele na počet měničů trvá (viz položka č. 60 položkového 
rozpočtu). 
 
Podstatný je jak počet solárních panelů, tak celkový výkon. 
 



   

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Specifikace předmětu zakázky je dost neurčitá a nesouhlasí s projektovou dokumentací. 
V zadání se nikde neuvádí jestli je součástí dodávky i systém měničů pro baterie a jaké mají 
mít parametry, ze zadání není zřejmé jestli je součástí dodávky i kompletní předělání 
elektroměrového rozvaděče, osazení novými měřícími trafy, budování nové přípojky, 
budování přístavby pro baterie atď. Tyto práce určitě nespadají pod Klasifikace veřejné 
zakázky za použití kódů CPV: 

09331200-0-Solární fotovoltaické moduly 

09332000-5 - Instalace a montáž solárních zařízení 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Veškeré výše uvedené činnosti jsou předmětem plnění a jsou obsaženy v položkovém 
rozpočtu, Součástí předmětu plnění je vše, co je obsaženo v položkovém rozpočtu. Zadavatel 
uvedl v zadávací dokumentaci hlavní CPV kód, některé další činnosti spadají pod jiné CPV 
kódy, např.: 31434000-7 Lithiové akumulátory, 45310000-3 Elektroinstalační práce, 
45300000-0 Stavební montážní práce. Zadavatel tímto doplňuje výčet CPV kódů o tyto výše 
uvedené, což ovšem nemá jakýkoliv vliv na změnu rozsahu předmětu plnění, který je od 
počátku jednoznačně vymezen zadávací dokumentací a jejími přílohami (především 
projektovou dokumentací, položkovým rozpočtem a tabulkou specifikace předmětu plnění). 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V projektové dokumentaci je rozvaděč RMS1, který v podstatě nesouvisí s fotovoltaicku 
elektrárnou. Je tomto rozvaděč součástí dodávky ? Pokud Ano, můžete poskytnou plnou 
specifikaci parametrů PLC – jaké funkce má podporovat, kolik má mít vstupů a výstupů, jaké 
protokoly má podporovat, jaká datová rozhraní má mít atď? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Rozvaděč je součástí předmětu plnění, je nutné realizovat. Zařízení označené jako PLC je 
komunikační jednotka, která bude schopna vyhodnocovat okamžité průtoky proudů do 
distribuční sítě (dodávky do sítě z FVE). V případě zvýšené výroby a tudíž přetoků energie do 
sítě bude toto zařízení komunikovat s  akumulací a tato zvýší nabíjení baterie.  A opačně, v 
případě nedostatku el. energie je třeba začít vybíjet akubox u FVE. 

PLC prvek musí podporovat protokol OCPP1.5 (popř. novější, pokud bude do doby realizace 
uveden) a dále musí být schopen komunikovat s bateriovým boxem FVE. 

V případě použití bateriového boxu, který je schopen vyhodnocovat přetoky do sítě 
(distribuční vedení) je možné toto řešení upravit a řízení provádět pomocí řídící jednotky 



   

bateriového boxu. Vyhodnocování průtoku energie musí být ale prováděno v rozvaděči 
RMS1. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V projektové dokumentaci je zařízení označené jako MAINS-PRO s odkazem na bližší 
specifikaci v TZ. V technické zprávě se však žádné zařízení s tímto názvem neuvádí …. 
Žádám o bližší specifikaci uvedeného zařízení. 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Mains-Pro (nebo také UF-Guard, HUF atd.) jsou zařízení sloužící k vyhodnocení parametrů 
sítě dle požadavků distribuční společnosti. Odkaz na TZ je uveden z důvodu popisu funkce a 
nastavení parametrů této ochrany na straně č. 4. 

 
 

Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 12. 2018 do 10:00 hodin.  
 
 
Příloha č. 1 upravená tabulka Specifikace předmětu plnění 
 
V Praze, dne 19. 11. 2018 
 

 

Pragokovo s.r.o. 

Milan Hartwich, jednatel 


